
居宅介護支援事業所　ミント

〒340-0028
埼玉県草加市谷塚 1-16-34

令和 3年 4月 1日

1171803032

施 設 名

住 　 所

開 所 日

事業所番号

施 設 概 要

ＴＥＬ：０４８-９２８-５１５５
ＦＡＸ：０４８-９２８-５１６６

問い合わせ先

東武スカイツリーライン 谷塚駅より約３分

ア ク セ ス

月曜日～金曜日　8：30～17：30
（土・日・祝   12/30～1/1   お休み）

営 業 時 間

■ メディカルトピア草加病院　訪問診療
外来診療に来ることが困難な方の自宅に医師が直
接訪問して診察します。常勤医師２名在籍中。

■ 訪問看護ステーション  こころ
看護師が自宅に伺い、新生児から高齢者まで幅広い
年齢の方を対象に医療行為が必要な方など、ご自宅
で療養・介護する方に対応致します。

■ メディカルトピア草加病院　訪問リハビリ
退院後などリハビリテーションが必要な方の自宅
にスタッフが訪問し、リハビリを行います。

メディカルトピア草加病院
訪問診療

メディカルトピア草加病院
訪問リハビリ

訪問看護ステーション
こころ

ミント
居宅介護支援事業所
ミント

居宅介護支援事業所

メディカルトピア草加病院 
附 帯 施 設

メディカルトピア草加病院 
附 帯 施 設

メディカルトピア草加病院

様々な施設との連携について

どうぞお気軽にご相談ください

ＴＥＬ 048-928-5155

居宅介護支援事業所
ミント

メディカルトピア草加病院附帯施設

居宅介護支援事業所
ミント

谷塚駅

草加 至

東口

西口

東
武

ス
カ

イ
ツ

リ
ー

ラ
イ

ン

49

やつか整形

外科内科

城北信用金庫

珍来

マクドナルド

JOY

旧
日
光
街
道
（
旧
４
号
）
足
立
・
越
谷
線

病院入り口

看板あり！

谷塚駅 東口

居宅介護支援事業所 ミント

メディカルトピア草加病院

訪問看護ステーション

こころ



当事業所はご本人の有する能力を最大限に
生かし、できる限り住み慣れたご自宅での生
活が継続できるよう支援致します。
介護保険のサービスを不安なく、ご本人の意
向を尊重しながら適切な利用ができるよう、
お互いの信頼関係を築き、サポートしていき
ます。
当事業所はメディカルトピア草加病院の附
帯施設です。そのため、医療関係サービスの
利用がスムーズであり、連携が取りやすいの
は勿論のこと、関係サービス以外でも幅広い
介護サービスのご紹介、選定、手続きを公正
中立の立場からお手伝い致します。
少しでも自立した生活が送れるように、日常
生活が途切れることの無いよう事業所間で
連携を図ってまいります。

ご相談・問い合わせ 4

ご契約・ケアプランの作成
当事業所と契約をして頂き、担当の介護支援専門員
（ケアマネジャー）がケアプランを作成致します。
一連の流れ（右側参照）を行うことにより、１割・２
割・３割それぞれの利用者負担でサービスを受ける
ことが可能になります。

（法定代理受領サービス）

※介護支援専門員（ケアマネジャー）の利用料は全額介護保険
から給付されますので、現時点では自己負担はありません。

介護保険サービスの利用を
サポートします
サービス事業者との連絡事項や、介護保険施設
の紹介を行い、作成したプランを元に介護保険
サービスをご利用頂けるように致します。

● 訪問看護、訪問介護
● デイケア、デイサービス
● ショートステイ
● 福祉用具レンタルなど

※介護保険の申請手続きから代行致します。
　介護サービスをご利用するには市に申請をして
　「要介護、要支援認定を受ける必要があります。」

● 生活に不自由していることがある
● 介護保険サービスを利用したい
● ずっと自宅で暮らしたいが医療行為が
 　 必要になってしまった
● 今後の家族介護に不安がある　など

お気軽にお問い合わせください。
介護支援専門員が対応いたします。

居宅介護事業所 ミント
　　　　　　　　 の特徴・方針

居宅介護支援事業所の主な業務内容居宅介護支援事業所の主な業務内容

★ 相談受付、面談
★ 契約、重要事項の説明
★ アセスメント
★ ケアプランの原案作成
★ サービス担当者会議
★ ケアプラン交付
★ モニタリング（月1回自宅訪問）

● 給付管理業務
介護保険を利用するために毎月
国保連へ給付管理票を提出

一連の流れについて一連の流れについて


